
 
 

 
 
 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ/RN 

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 002/2024 
CONTRATO ADMINITRATIVO Nº 007/2023 - PROC. ADMIN. CMJS/RN Nº 1.201.001/2023 

 

 

PROMITENTE CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO 

SERIDÓ/RN, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.871.937/0001-96; PROMITENTE 

CONTRATADA: A B ENGENHARIA, CONSULTORIA & SERVICOS LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF sob o 38.027.455/0001-73; Objeto: TERMO ADITIVO PARA AUMENTO 

DO ORÇAMENTO DA OBRA EM 8,09% EM RELAÇÃO AO VALOR INICIAL DO 

CONTRATO; DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2024; VIGÊNCIA: termo inicial 

em 07 de maio de 2024 e termo final em 29 de dezembro de 2024; MODALIDADE 

LICITATÓRIA: Concorrência Eletrônica; VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ R$ 

25.391,60 (Vinte e cinco mil, trezentos e noventa e um reais e sessenta centavos) 

correspondendo a 8,09% (oito virgula zero nove porcento). VALOR DO CONTRATO 

INICIAL: R$ 313.980,00, (trezentos e treze mil, novecentos e oitenta reais); VALOR DO 

CONTRATO APÓS O ADITIVO: R$ 339.371,56 (Trezentos e trinta e nove mil, trezentos e 

setenta e um reais e cinquenta e seis centavos); SUBSCRITORES: Cássio Lúcio Jesus Cunha 

de Medeiros, inscrito no CPF/MF sob o nº ***.306.694-**, pelo Contratante e o Sr. Athus 

Bernardo Silva Costa, inscrito no CPF/MF sob o nº ***.690.084-** – pela Contratada. 

 

 

Jardim do Seridó/RN, em 07 de maio de 2024. 


